26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.286 Segunda-feira, 20 DE JULHO DE 2020

PORTARIA Nº 731/2020 - GAB/SEMAS DE 16 DE JULHO DE 2020
Objetivo: Participar de Treinamento prático no que as Ferramentas para
Regularização Ambiental, Hídrica, Fundiária e Sanitária - “Programa Terri-
tórios Sustentáveis”.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Parauapebas/PA.
Des tino: São Félix do Xingu/PA,
Período: 02/08 a 08/08/2020 – 06 e ½ diárias.
Servidor:
- 5930962/1 - RAUL PRATÁZIO ROMÃO (Secretário Adj. de Gestão de Re-
cursos Hídricos)
Orde  nador: IAGO LOBÃO DOS ANJOS/Secretário Adjunto de Gestão Admi-
nistrativa e Tecnologias, em exercício

Protocolo: 562280
..

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 355 DE 17 DE JULHO DE 2020
Art.1º - Conceder à servidora Evandra Priscilla Souza da Silva Vilaco-
ert, matrícula nº. 57213744, ocupante do cargo de Assistente de Infra-
estrutura, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio - no período de 03/06
a 01/08/2020, referente aos triênios 2009/2012 e 2012/2015, conforme
Art.72, inciso XI, Art.77, inciso IX, Art.98, Art.99, inciso I, alínea a e o
Art.100, da Lei Estadual nº. 5.810, de 24.01.1994.
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 562520
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 356 DE 17 DE JULHO DE 2020
RESOLVE:
Art.1º Conceder, 30 (Trinta) dias consecutivos de férias à servidora abaixo:

Nome Matrícula Período
Aquisitivo

Período de
Gozo

IRANILDA SILVA MORAES 57219868 10/08/2019 a
09/08/2020

10/08/2020 a
08/09/2020

KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 562527
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 803/2020 - GSAGA
Belém, 17 de Julho de 2020.

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social, ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES,
no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO: O Contrato n° 061/2020-SEGUP/PA, celebrado com
a empresa JUSTI E MAIAN LTDA- EPP, oriundo do Processo Eletrôni-
co nº 2019/278445 - SEGUP/PA, decorrente do Pregão Eletrônico nº
013/2019-SEGUP, cujo o objeto é a Contratação de empresa especializa-
da na prestação de serviços continuados de limpeza, tratamento químico
e manutenção de piscina semiolímpica, com capacidade volumétrica de
2.585 metros cúbicos 50mx23,5mx2,20m, compreendendo manutenções:
Dos sistema de fi ltragem, de abastecimento de água; de equipamentos
das casas de máquinas e quadros de energia do sistema fi ltrante e do
sistema de abastecimento de água do Instituto de Ensino de Segurança
do Pará - IESP;
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal n.º 8.666/93;
RESOLVE: Nomear o servidor JOSÉ WALDEMAR RODRIGUES NETO, Ma-
trícula Funcional: 5425948, como titular para acompanhar e fi scalizar a
execução do Contrato, e o servidor RONALDO CÂMARA DA SILVA, Matrícula
Funcional: 5452732, como fi scal suplente e em substituição no caso de
ausência do titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 562477
.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 754/2020 SAGA,
PUBLICADA EM DOE Nº 34.284 publicada em 17.07.2020
ONDE LÊ: PERÍODO: 03.07 a 06.08.2020
LEIA-SE: PERÍODO: 03 a 06.07.2020
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

ERRATA DA PORTARIA Nº 766/2020 SAGA,
PUBLICADA EM DOE Nº 34.284 publicada em 17.07.2020
ONDE LÊ:
SERVIDOR (ES): JOÃO OCELIO RODRIGUES BRANDÃO, MF: 58081891
LEIA-SE:
SERVIDOR (ES): JOÃO OCELIO RODRIGUES BRANDÃO, MF: 0071315/1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 562526
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 751/2020–SAGA
OBJETIVO: para Operação Veraneio 2020.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): MOSQUEIRO/PA
PERÍODO: 18 a 19.07.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 (duas) de alimentação 01 (uma) de pou-
sada.
SERVIDOR (ES): CAP BM RODRIGO MARTINS DO VALE, MF: 57216356-1
SD BM DHIEGO SANTOS DA SILVA, MF: 57218051-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 562515
..

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO (reagendamento)
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará comunica que
não realizará os processos de Licitação na Forma de Pregão Eletrônico para
Registro de Preço, publicados no dia 08/07/2020 com as seguintes deno-
minações: Pregão Eletrônico nº 013/2020 - SRP, modo de disputa: Aberta
e fechada; Tipo: Menor Preço por Grupo e Menor Preço por Item, valor
global estimado R$ R$ 1.520.070,78; Pregão Eletrônico nº 016/2020 -
SRP, modo de disputa Aberto, tipo Menor Preço por Grupo e por Item, valor
global estimado R$ 1.808.466,84; que ocorreriam no dia 20 e 21/07/2020,
respectivamente. Sendo os mesmos reagendados a seguir:
1) Pregão Eletrônico nº 013/2020 - SRP, modo de disputa: Aberta e fe-
chada; Tipo: Menor Preço por Grupo e Menor Preço Por Item, valor global
estimado R$ R$ 1.520.070,78.
Objeto: Registro de Preço para futura aquisição, sob demanda, de pneus
para atender as necessidades do CBMPA.
Pregoeiro: LUIZ ALFREDO SILVA GALIZA DOS SANTOS - MAJ QOBM
Data de abertura: 31/07/2020, às 9h30 (horário de Brasília).
2) Pregão Eletrônico nº 016/2020 - SRP, modo de disputa Aberto, tipo
Menor Preço por Grupo e Por Item, valor global estimado R$ 1.808.466,84.
Objeto: Registro de preço para futura aquisição, sob demanda, kit de pro-
teção individual (cantil, luva de vaqueta, óculos de proteção operacional,
boné) e kit de combate a incêndio fl orestal (enxada com cabo; facão 18”
com bainha; foice com cabo; gadanho com cabo; machado lenhador; pá
de bico com cabo; mochila costal fl exível; abafador de incêndio fl orestal)
para as ações de resposta em situação de emergência e/ou calamidades
públicas para a Coordenadoria Estadual de Defesa Civil do Estado do Pará.
Pregoeiro: LUIZ ALFREDO SILVA GALIZA DOS SANTOS - MAJ QOBM
Data de abertura: 30/07/2020, às 09h30 (horário de Brasília).
3) Os editais estarão disponíveis nos endereços: www.comprasgoverna-
mentais.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.bombeiros.pa.gov.br
Belém - PA, 17 de julho de 2020.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 562510
..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 3. Contrato: 026/2027-PCE/PA.
Partes: Polícia Civil do Estado do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06.
INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA E EQUIPAMENTOS E
SISTEMAS ELETRÔNICOS LTDA. CNPJ nº 53.775.862/0001-52. Classifi ca-
ção do Objeto: Prorrogação do Prazo de vigência do Contrato por mais 12
(doze) meses. Data da Assinatura: 11/07/2020. VIGÊNCIA: 11/07/2020
à 11/07/2021. ORÇAMENTO: Programa de Trabalho Natureza de Despesa
Fonte de Recurso Origem do Recurso.06.181.1502.8836.339038.0101. Es-
tadual. Proc. nº 2020/475884.